
COMUNE DI RIBERA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Pubblicazione provvedimenti amministrativi per estratto ai sensi dell'art. 6 della L.R. 11/2015

NUM. DATA OGGETTO ESTRATTO

475 13/12/18

476 13/12/18 Anticipazione di tesoreria per l’anno 2019. 

477 13/12/18 Utilizzo di entrate a specifiche destinazione per l’esercizio 2019.

478 13/12/18

479 13/12/18

480 13/12/18

NATURA 
PROVVEDIMENTO

Deliberazione della 
Giunta Comunale

Servizio Tributi – Ricorsi Avverso Cartella di Pagamento prodotti davanti la 
Commissione Tributaria Provinciale di Agrigento – Costituzione in giudizio. 

La Giunta autorizza il Sindaco a costituirsi in giudizio innanzi la 
Commissione Tributaria Provinciale di Agrigento avverso i ricorsi proposti 
dai sig.ri elencati in premessa al presente atto e contestuale conferimento 
di rappresentanza e difesa del Comune di Ribera al dipendente Avv. 
Giovanni Scoma. 

Deliberazione della 
Giunta Comunale

La Giunta delibera la richiesta di concessione di una anticipazione per 
l'anno 2019 al proprio Tesoriere Comunale Unicredit s.p.a. 

Deliberazione della 
Giunta Comunale

La Giunta delibera e autorizza il Tesoriere per l'anno 2019, ai sensi dell'art. 
195 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e per le motivazioni espresse in premessa 
al presente atto, ad utilizzare in termini di cassa, per l'importo che sarà 
ogni volta necessario in caso di mancanza di disponibilità per fronteggiare 
il pagamento di spese correnti, le somme vincolate a specifica 
destinazione, ad eccezione di quelle “indisponibili” per legge riguardanti le 
spese obbligatorie, previo blocco della quota corrispondente 
all'anticipazione di tesoreria spettante all'Ente ecc. 

Deliberazione della 
Giunta Comunale

Prenotazione somme per servizio annuale supporto specialistico DPO per 
l'adeguamento Privacy in linea con il nuovo Regolamento Europeo sulla 
protezione dei dati ( GDPR UE 2016/679 ).

La Giunta demanda al Dirigente ad Interim del I Settore di prenotare la 
somma pari ad € 4.000,00 occorrente per procedere alla individuazione ed 
affidamento del servizio annuale di Responsabile Protezione Dati (DPO) 
per l'adeguamento Privacy in linea con il nuovo Regolamento Europeo 
sulla protezione dei dati ( GDPR UE 2016/679 ), assegnando il relativo 
budget.

Deliberazione della 
Giunta Comunale

Prenotazione e assegnazione somme per poter procedere alla riparazione 
meccanica e manutenzione del veicolo in dotazione alla Protezione Civile 
Comunale ISUZU tg. EH784ZN.  

La Giunta demanda al Dirigente ad interim del 4° Settore di prenotare la 
somma pari ad € 250,00 occorrente per poter procedere alla riparazione 
meccanica e manutenzione del veicolo in dotazione alla Protezione Civile 
Comunale ISUZU tg. EH784ZN, assegnando il relativo budget.  

Deliberazione della 
Giunta Comunale

Assegnazione somme per gara inerente i lavori di “Completamento 
dell'area destinata a mediateca, biblioteca e servizi annessi, all'interno del 
Teatro comunale di via Berlinguer”.

La Giunta demanda al Dirigente del 2° Settore di prenotare la somma pari 
ad € 678,00 iva compresa di cui €  648,00 per lo svolgimento delle 
procedure di gara  inerente i lavori di “Completamento dell'area destinata 
a mediateca, biblioteca e servizi annessi, all'interno del Teatro comunale di 
via Berlinguer” ed € 30,00 per contributo ANAC, assegnando il relativo 
budget.



COMUNE DI RIBERA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Pubblicazione provvedimenti amministrativi per estratto ai sensi dell'art. 6 della L.R. 11/2015

481 13/12/18

482 13/12/18

483 13/12/18

484 13/12/18

485 13/12/18

486 13/12/18

487 13/12/18

Deliberazione della 
Giunta Comunale

Assegnazione somma al Dirigente ad Interim del 1° Settore per 
l'organizzazione di manifestazioni culturali e ricreative da svolgersi 
nell'ambito delle festività natalizie 2018.

La Giunta approva e accoglie le proposte degli spettacoli e le varie attività 
da contemplare nel programma del Natale riberese 2018 organizzate da 
questo Ente; demanda al Dirigente ad interim del 1° settore di prenotare la 
somma pari ad € 13.817,39 occorrente per l'organizzazione delle 
manifestazioni culturali e ricreative nell'ambito del Natale  riberese 2018; 
da incarico al Comandante della Polizia Locale di individuare i responsabili 
che attesteranno gli avvenuti spettacoli.  

Deliberazione della 
Giunta Comunale

Assegnazione somme per gara inerente i lavori di “Adeguamento alle 
norme di sicurezza antincendio dell'asilo nido comunale di Largo San 
Marino”.

La Giunta demanda al Dirigente del 2° Settore di prenotare la somma pari 
ad € 470,00 iva compresa di cui €  440,00 per lo svolgimento delle 
procedure di gara inerente i lavori di “Adeguamento alle norme di 
sicurezza antincendio dell'asilo nido comunale di Largo San Marino” ed € 
30,00 per contributo ANAC, assegnando il relativo budget.

Deliberazione della 
Giunta Comunale

Variazione di bilancio con prelievo dal fondo di riserva e assegnazione 
somma di € 630,00 al Dirigente del 2 ° Settore per la manutenzione dello 
Scuolabus.

La Giunta delibera il prelevamento della somma pari ad € 630,00 dal fondo 
di riserva cap. 10181101 art. 1 per rimpinguare il cap. 10150306 art. 2  e 
demanda al Dirigente del 2° Settore/Infr. di prenotate la suddetta somma, 
occorrente per la manutenzione dello Scuolabus, assegnando il relativo 
budget. 

Deliberazione della 
Giunta Comunale

Variazione di bilancio con prelievo dal fondo di riserva e assegnazione 
somma di € 1.000,00 al Dirigente del 2 ° Settore per acquisto stelle di 
Natale.

La Giunta delibera il prelevamento della somma pari ad € 1.000,00  dal 
fondo di riserva cap. 10181101 art. 1 per rimpinguare il cap. 10960202 art. 
2  e demanda al Dirigente del 2° Settore/Infr. di prenotate la suddetta 
somma, occorrente per l'acquisto di Stelle di Natale, assegnando il relativo 
budget. 

Deliberazione della 
Giunta Comunale

Assegnazione somma di € 15.000,00 per pagamento fatture dell'anno 2018 
di consumo gas negli edifici comunali alla società Estra Energie srl.

La Giunta demanda al Dirigente del 2° Settore di prenotare la somma pari 
ad € 15.000,00 occorrente per pagamento fatture dell'anno 2018 di 
consumo gas negli edifici comunali alla società Estra Energie srl, 
assegnando il relativo budget.

Deliberazione della 
Giunta Comunale

Progetto per la realizzazione di una struttura polivalente comunale da 
realizzare in C.da Piana del Comune di Ribera. Foglio di mappa n. 28 partt. 
933 – 934 - Approvazione atti di contabilità finale e certificato di collaudo.

La Giunta delibera e approva gli atti della contabilità finale in uno con il  
certificato di collaudo dei lavori di “Realizzazione di una struttura 
polivalente comunale da realizzare in C.da Piana del Comune di Ribera. 
Foglio di mappa n. 28 partt. 933 – 934”.

Deliberazione della 
Giunta Comunale

Assegnazione somme per gara inerente i lavori di “Rifacimento 
dell'impianto elettrico dell'edificio dei Servizi Demografici di C.so Umberto 
I”.

La Giunta demanda al Dirigente del 2° Settore di prenotare la somma pari 
ad € 567,14 iva compresa di cui €  537,14 per lo svolgimento delle 
procedure di gara inerente i lavori di “Rifacimento dell'impianto elettrico 
dell'edificio dei Servizi Demografici di C.so Umberto I” ed € 30,00 per 
contributo ANAC, assegnando il relativo budget.



COMUNE DI RIBERA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Pubblicazione provvedimenti amministrativi per estratto ai sensi dell'art. 6 della L.R. 11/2015

488 13/12/18

489 13/12/18

490 13/12/18

491 13/12/18

492 13/12/18

493 13/12/18

494 13/12/18 Approvazione “Piano Generale degli impianti pubblicitari”.

Il Vice Segretario Generale 

Deliberazione della 
Giunta Comunale

Assegnazione somme per gara inerente i lavori di “Riqualificazione del 
centro sportivo polivalente in C.da Spataro in Ribera”.

La Giunta demanda al Dirigente del 2° Settore di prenotare la somma pari 
ad € 1.491,50 iva compresa di cui € 1.266,50 per lo svolgimento delle 
procedure di gara inerente i lavori di  “Riqualificazione del centro sportivo 
polivalente in C.da Spataro in Ribera” ed € 225,00 per contributo ANAC, 
assegnando il relativo budget.

Deliberazione della 
Giunta Comunale

Assegnazione somma al Dirigente ad Interim del 1° Settore di € 20.900,00 
per la concessione del patrocinio oneroso tramite l'acquisto di n. 4 
spettacoli teatrali per la Rassegna Teatrale “Città di Ribera” - Anno 
2018/2019.

La Giunta demanda al Dirigente da Interim del 1° Settore di prenotare la 
somma pari ad €  20.900,00 occorrente per la concessione del patrocinio 
oneroso tramite l'acquisto di n. 4 spettacoli teatrali per la Rassegna 
Teatrale “Città di Ribera” - Anno 2018/2019, assegnando il relativo budget.

Deliberazione della 
Giunta Comunale

Approvazione progetto esecutivo e contestuale assegnazione somme 
inerente i lavori di “Completamento dell'area destinata a mediateca, 
biblioteca e servizi annessi, all'interno del Teatro comunale di via 
Berlinguer in Ribera”.

La Giunta approva in linea amministrativa il progetto esecutivo inerente i 
lavori di “Completamento dell'area destinata a mediateca, biblioteca e 
servizi annessi, all'interno del Teatro comunale di via Berlinguer in Ribera”.

Deliberazione della 
Giunta Comunale

Approvazione progetto esecutivo e contestuale assegnazione somme 
inerente i lavori di “Riqualificazione del centro sportivo polivalente in C.da 
Spataro in Ribera”. 

La Giunta approva in linea amministrativa il progetto esecutivo inerente i 
lavori di “Riqualificazione del centro sportivo polivalente in C.da Spataro in 
Ribera”. 

Deliberazione della 
Giunta Comunale

Assegnazione somme al Dirigente del 2° Settore occorrenti per assicurare il 
Servizio Integrato dei Rifiuti Solidi Urbani anno 2018 della 
Riberambientes.r.l.

La Giunta demanda al Dirigente del 2° Settore di prenotare la somma pari 
ad € 27.500,00 occorrente per assicurare il Servizio Integrato dei Rifiuti 
Solidi Urbani anno 2018 svolto  dalla Riberambientes.r.l., assegnando il 
relativo budget.

Deliberazione della 
Giunta Comunale

Variazione di bilancio – prelievo dal fondo di riserva. Assegnazione somme 
al Dirigente del 4° Settore P.I. Di €  2.025,40 per il servizio trasporto 
gratuito alunni pendolari, tramite abbonamento, ex L.R. 26 maggio 1973 n. 
24. Periodo OTTOBRE /DICEMBRE 2018. 

La Giunta delibera il prelevamento dal fondo di riserva ordinario  cap. 
10181101 art. 1 per l'esercizio 2018 del bilancio 2018/2020 la somma di € 
2.025,40 occorrente per il servizio trasporto gratuito alunni pendolari, 
tramite abbonamento, ex L.R. 26 maggio 1973 n. 24. Periodo OTTOBRE 
/DICEMBRE 2018, assegnando il relativo budget. 

Deliberazione della 
Giunta Comunale

La Giunta delibera e approva il  “Piano Generale degli impianti pubblicitari” 
costituito da elaborati (allegato”A”,”B”, “C”, “D”, “E”, “F”, “G”, Tav. 1A,  
2A,  3, 4A, 5A, 1B, 2B. 4B, 5B, parti integranti e sostanziali alla presente 
deliberazione.  

F.to Dott. Raffaele Gallo


	Foglio1

